一般社団法人日本輸血・細胞治療学会 会員各位

       学会認定・臨床輸血看護師制度審議会

               審議会長 牧野茂義

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 さて、看護師ブラッシュアップセミナーを下記の通り開催されます。つ

きましては是非ともご参加いただきたくご案内申し上げます。

敬具

記

第 25回日本輸血・細胞治療学会秋季シンポジウムのご案内

会  期：  平成 30年 10 月 20 日（土）

会  場：  リンクステーションホール青森 5階 大会議室

〒030-0812 青森県青森市堤町 1丁目 4番 1号

TEL：017-773-7300 FAX：017-776-2066

会  長： 立花 直樹（青森県立中央病院 医療顧問）

共  催： 平成 30年度 全国大学病院輸血部会議

議 長： 玉井 佳子（弘前大学医学部附属病院輸血部)

第 25回秋季シンポジウムホームページ： http://www.med-gakkai.org/jstmct25/

プログラム：

※敬称略     15：15～17：15 看護師ブラッシュアップセミナー

テーマ： 「もう一度、初心に返って」

座 長： 塗谷 智子（青森県立中央病院 看護部）

     片野めぐみ（福島県厚生農業協同組合連合会 塙厚生病院 看護部）

講演１：「輸血の安全性を高める～不規則抗体カード～」

      馬場千華子（青森県立中央病院 臨床検査部）

    講演２：「輸血有害事象とその初期対応」

    玉井 佳子（弘前大学医学部附属病院 輸血部）

Ｑ＆Ａ

参加費：無料

＊「看護師ブラッシュアップセミナー」の参加証明書は発行しておりません。

当講座のみの受講では学会認定・臨床輸血看護師の更新単位は取得できません。